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Indledning 
Efterskoleforeningens årlige regnskabsanalyse for 2018 bygger på skolernes indberetning af årsregnskaber til 
Undervisningsministeriets regnskabsportal. Undervisningsministeriets nøgletal for hele det frie/selvejende område er 
vedlagt som bilag.  

I analysen indgår i alt 224 skoler, som er opdelt Således: 206 Rene efterskoler, som er skoler, der ikke er kombineret 
med en anden skoleform, som f.eks. en fri grundskole, en fri fagskole eller en højskole. 

Kombinerede fri- og efterskoler er 18 skoler, der både driver en fri grundskole og en efterskole. Derimod er efterskoler 
kombineret med enten en højskole, fri fagskole eller et gymnasium ikke medtaget i analysen, da disse er ganske få og 
meget forskellige. Disse skoler opfordres til at finde en sammenlignelig skole eller to på 
http://regnskabsportal.uvm.dk/ hvor alle skolers Årsrapporter kan fremsøges, med henblik på sammenligning med 
egne regnskabstal. 

Almene skoler består af 169 rene efterskoler, der ikke er godkendt som en efterskole med et samlet særligt 
undervisningstilbud. Dvs. at ordblinde- og specialefterskoler ikke er omfattet. 

Ordblindeefterskoler og Specialefterskoler alle godkendt som skoler med et samlet særligt undervisningstilbud, med 
andre tilskudsvilkår end almene skoler, hvorfor de udgør deres egene kategorier i analysen. Disse skoler udgør i 
analysen med henholdsvis 19 ordblindeefterskoler og 18 specialefterskoler.  

Endelig er de almene efterskoler inddelt i tre grupper efter størrelse 0-99 årselever, 100-149 årselever og over 150 
årselever. I alle kategorier er der mulighed for at man kan beregne og sammenligne egne regnskabstal/årselev med 
tilsvarende skolers stal. 

Bemærk venligst at der er uoverensstemmelse mellem Undervisningsministeriets overskudsgrad (4,8%) og denne 
analyses overskudsgrad på 4 % for rene efterskoler. Dette skyldes, at en enkelt efterskole har indtægtsført en eftergivet 
gæld på over 36 mio. kr. Det er undertegnedes vurdering, at denne post påvirker analysens resultat i en sådan grad, at 
det giver bedst mening ikke at medtage denne post i analysen, for at kunne vurdere skolernes økonomiske udvikling via 
resultatet af den ordinære drift.   

Bjarne Bundsgaard Nielsen 
Økonomisk konsulent 
Efterskoleforeningen 
bn@efterskolerne.dk 
tlf. 3317 9766 
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Overblik 
De regnskabsmæssige nøgletal for 2018 ser således ud: 

Nøgletal, 2018 Rene Almene 0-99 100-149 150- Ordbl Spec Fri/eft 
Antal skoler i analysen 206 169 51 76 143 19 18 18 
Skoler med underskud 33 28 21 7 0 3 2 4 
Likviditetsgrad 70 68 70 73 50 71 87 57 
Soliditetsgrad 47 47 46 46 49 49 51 46 
Overskudsgrad 4,0% 3,9% -0,2% 3,8% 6,3% 4,4% 4,2% 1,0% 

Økonomisk udvikling 2016-2018. 

Analysen viser, at skolerne samlet set har haft en faldende overskudsgrad gennem de seneste tre år.  
I 2016 havde samtlige rene efterskoler en overskudsgrad på 4,7 %. I 2017 var dette tal reduceret til 4,4 % og i årets 
analyse er den faldet til 4,0 %. 

Dette resultat kan efter al sandsynlighed henføres til effekten af det såkaldte omprioriteringsbidrag, hvor skolerne har 
været udsat for en besparelse på statstilskuddet på 2 % pr år siden 2016. Skolerne har i vidt omfang formået at 
fastholde positive resultater ved at gennemføre omkostningstilpasninger og hæve priserne på egenbetalingen, dvs. 
skolepengene.  

I årets analyse er det dog værd at bemærke, at selv om de små skoler stadig har det svært rent økonomisk, så er 
gruppen af skoler med under 99 årselever den eneste, der har formået at forbedre overskudsgraden, således at den er 
gået fra -0,7 % i 2017 til -0,2 % i 2018. Denne forbedring er selvsagt også påkrævet, idet overskudsgraden stadig er 
negativ, og 21 ud af 28 almene efterskoler med underskud kan henføres til denne gruppe. Indførelse af geografisk 
Skoletilskud i 2018 har tilgodeset de små skoler, idet finansieringen af dette grundtilskud er foregået via 
taxametertilskuddene til alle skoler. Dette har formentlig medvirket til denne positive udvikling, uden det dog kan 
påvises i denne analyse. 

Det skal samtidig bemærkes, at der er mange af disse mindre skoler, der drives med en ganske fornuftig økonomi, 
med gode resultater på årsregnskabets bundlinje. Én skole har haft et positivt resultat på over 2 mio. kr.  og fire på 
over én mio. kr. 

Set alene ud fra overskudsgraden er den samme tendens som tidligere år altså stadig gældende: Det er økonomisk 
mere fordelagtigt at drive en større skole end en mindre skole. Endvidere har ordblinde- og specialefterskolerne 
generelt lidt bedre nøgletal end de almene efterskoler 

For de kombinerede fri- og efterskoler var antallet af skoler med underskud faldet fra 4 til 2 fra 2016 til 2017, men 
dette tal var i 2018 igen steget til 4.  
Likviditetsmæssigt er specialefterskolerne relativt bedre rustet. De har samlet set en likviditetsgrad på 87, hvor den 
for de almene skoler ligger på 68. 

I 10-årsoversigterne bagest i materialet vil man i status kunne se, at gælden samlet set er blevet reduceret siden 2012. 
Dette er formentlig et resultat af mange skolers manglende muligheder for at optage nye realkreditlån til investering i 
bygningsmassen, men positivt set betyder den reducerede gældsbyrde, at skolerne er økonomisk mindre sårbare. 

På indtægtssiden udgør skolepengene som de foregående år stadig en større del, set i forhold til statstilskuddet: 

- Statstilskuddet er faldet fra index 105,7 i 2017 til 103,4 i 2018.

- Skolepengene er steget fra index 130,9 til index 134,9.
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På omkostningssiden er de administrative omkostninger steget fra index 140 til 144,1, hvilket er den største relative 
omkostningsstigning fra 2017 til 2018. 
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Uddybende kommentarer til analysen 

Rene efterskoler. 

Dvs. skoler der ikke er kombineret med en anden skoleform.

Der er indgået 206 skoler i analysen mod 210 i 2017. 33 skoler har i 2018 haft et negativt resultat, hvor tallet i 2017 
udgjorde 32.  

Elevtallet er øget fra 24.557 i 2017 til 24.656 i 2018. Elevtallet er steget på trods af færre antal skoler, og dette betyder 
at gennemsnitselevtallet er steget fra ca. i 117 i 2017 til ca. 120 i 2018. 

Skolerne har som sektor gennemgået en økonomisk udvikling, der udtrykt gennem nøgletallene kan beskrives således: 

Likviditetsgraden er faldet fra 72 i både 2016 og 2017 til 70 i 2018. Dette er udtryk for, at skolerne har opnået lidt 
svagere betalingsevne, idet likviditetsgraden er udtryk for skolernes evne til at kunne indfri de kortsigtede 
gældsforpligtelser. Teoretisk set burde en virksomhed have en likviditetsgrad på 100, således den til enhver tid kan 
betale de forfaldne regninger, men for en efterskoles vedkommende kan den godt drives som en sund virksomhed, 
uden at likviditetsgraden er helt så høj. Det skyldes, at der oftest ikke er så store udsving i indtægter/indbetalinger og 
omkostninger/udbetalinger fra måned til måned. 

Skolepenge og statstilskud indbetales som regel sidst i måneden, hvor også den største udgiftspost falder, nemlig 
lønninger. Dette betyder ikke, at skolerne ikke skal være bevidste om en stram likviditetsstyring, idet det likvide 
beredskab er en vigtig, og ofte afgørende, buffer i tilfælde af nedgang i elevtallet. 

Skolernes soliditetsgrad er øget gennem de tre år fra 44 til 47, hvilket for en efterskoles vedkommende kan skyldes 
bedre likviditetsreserver og/eller lavere gældsforpligtelser. Begge dele er tegn på sundere økonomi og 
modstandsdygtighed. 

Siden 2012 er den langfristede gæld på de rene efterskoler faldet fra index 101,9 til index 87,8, hvilket styrker skolerne 
soliditet. 

Overskudsgraden på skolerne gennem de seneste tre år faldet fra 4,7 % i 2016 over 4,4 % i 2017 til 4 % i 2018. Selvom 
skolerne har øget prisen pr. uge, har dette altså ikke kunnet modsvare de stigende omkostninger og de faldende 
statstilskud. 

Almene efterskoler 
Denne gruppe af skoler udgøres af ’rene’ efterskoler, der ikke er ordblinde- eller specialefterskoler. 

Denne gruppe udgøres nu af 169 skoler mod 173 i 2017. Med 21.494 årselever i regnskabsåret, betyder det, at der har 
været ca. 127 elever i gennemsnit på skolerne i 2018 mod ca. 124 i 2017. 
Antallet af skoler med underskud er faldet med én siden 2017.  

Overskudsgraden var i 2018 dog faldet til 3,9 % hvor den i 2017 var 4,4 % og i 2016 hvor den var den på 4,6 %. 
Likviditetsgraden er i 2018 igen på 68 efter en stigning til 72 fra 68 fra 2016 til 2017.  

Soliditetsgraden er i 2018 steget til 47 fra 46 i 2017 og 43 i 2016. Skolerne er derfor samlet set blevet mere økonomisk 
mere modstandsdygtige, hvilket kan tillægges gældsafviklingen. 

Almene efterskoler fra 0-99 årselever 
I gruppen af de mindste efterskoler ser de økonomiske betingelser til gengæld ikke så positiv ud, som for sektoren i 
det hele taget, om end overskudsgraden er lidt forbedre i 2018 i forhold til 2017. 
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Antallet af skoler i denne gruppe er i 2018 51, hvor den i 2017 var på 56. Nogle af de små skoler er altså lukket i 2018. 
Ud af de 51 skoler i gruppen har de 21 skoler underskud. Det er én færre end i 2017 og 2016, hvor 22 skoler havde 
underskud.  
Skolerne har haft 3.752 elever i regnskabsåret, hvilket betyder, at der har været knapt 74 elever i gennemsnit på 
skolerne mod 71 i 2017.  

Skolerne har som en konsekvens af underskud samlet set faldende en likviditetsgrad, fra 77 i 2015 til 70 i 2017, hvilket 
er det samme som i 2018. Soliditetsgraden er konstant på 46 fra 2017 og steget fra 43 i 2015, antageligt på grund af 
gældsafvikling. 
Denne gruppe skoler har i 2018 haft en overskudsgrad på -0,2 %, hvilket er væsentligt lavere end gruppen af alle ’rene’ 
efterskoler. Overskudsgraden er dog forbedret fra 2017, hvor den var på -0,7% men stadig lavere end 2016, hvor der 
var et plus på 1,0 %.  
Indførelsen af Geografisk Skoletilskud fra 2018 har, sammen med den øgede gennemsnitlige aktivitet på skolerne, 
formentlig haft betydning for det forbedrede resultat.  

Almene skoler 100-149 årselever 
Denne gruppe af skoler udgøres af 76 skoler, mod 74 i 2017. Skolerne har tilsammen har haft 9.158 årselever i 
regnskabsåret. Det vil sige ca. 121 elever i gennemsnit mod ca. 123 i 2017.  
Der er 7 skoler, der har haft underskud, hvilket svarer til antallet i 2017, men dog stadig er er flere end de 3 i 2016. 
Efter en et fald i likviditetsgraden fra 72 i 2016 til 69 i 2017, er den igen steget til 73 i 2018.  
Soliditeten er steget siden 2016 hvor den var 42 over 44 i 2017 til 46 i 2018. 

Overskudsgraden er også faldet gennem hele perioden. I 2018 er den på 3,8 % hvor den i 2017 var 4,4 % og i 2016 5,3 
%. 

Generelt er der således sket en negativ udvikling i regnskabstallene de seneste 3 år for denne gruppe af skoler. Det er 
tilsyneladende ikke lykkedes at tilpasse omkostningerne og skolepenge tilstrækkeligt til at kompensere for faldende 
statstilskud. 

Almene efterskoler over 149 årselever 
Denne gruppe af skoler udgøres af 43 mod 42 i 2017. I alt har der i 2018 været 8.541 elever på skolerne mod 8.305 i 
2017. Altså i 2018 et gennemsnit på knapt 199 mod ca. 197 elever i 2017. 
Der er hverken i 2017 eller 2018 nogle af disse skoler, der havde underskud på driften, hvor der var tale om 2 skoler 
med negativt resultat i 2016. 
Efter en stor forbedring i likviditetsgraden fra 61 i 2016 til 78 i 2017 er den igen i 2018 faldet til 50. Soliditetsgraden er 
forbedret fra 42 til 49 i perioden fra 2016 til 2018. 

Overskudsgraden er i denne gruppe stadig den højeste ud af de tre grupper af skoler. I 2018 er den på 6,3 % hvor den i 
2017 var på 7 % og i 2016 på 6,1 % 

Disse store skoler er således gennemsnitligt de økonomisk bedst drevne af de tre grupper af rene efterskoler. Det er 
bemærkelsesværdigt at likviditetsgraden er faldet markant.  

Ordblindeefterskoler 
Gruppen af ordblindeefterskoler udgøres af 19 skoler og de har tilsammen haft 1.793 elever i regnskabsåret, hvilket 
betyder ca. 94 elever i gennemsnit mod ca. 91 i 2017. 
I denne gruppe er der i 2018 3 skoler med negative regnskabstal hvor der i både 2017 og 2016 kun var tale om en 
enkelt.  
Skolerne har haft en faldende likviditetsgrad fra 106 i 2016 til 86 i 2017 og er nu på 71 i 2018.  
Soliditeten er samtidig nogenlunde konstant på 49-50 gennem perioden.  
Fra 2016 til 2017 er overskudsgraden faldet til 4,4 %, fra 5,2 % i 2017 og 6,4 % i 2016.  
Samlet set er der tale om en gruppe skoler, der tilsyneladende har en sund økonomi, set i forhold til efterskolerne 
generelt, om end forskellen efterhånden med den faldende overskudsgrad er udjævnet en del. 
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Specialefterskoler 
Der indgår i analysen 18 specialefterskoler med et samlet elevtal på 1.369 i regnskabsåret mod 1358 i 2017. Dvs. ca. 
76 elever i gennemsnit mod 75 i 2017. 
De er igen to skoler der har haft underskud, hvilket svarer til antallet i både 2016 og 2017. 
Det likvide beredskab er faldet til 87 mod 89 i 2017 og 84 i 2016. 

Overskudsgraden er igen steget til 4,2 % i 2018 efter at være faldet fra 4,7 % i 2016 til 4,0 % i 2017. 
Soliditetsgraden er konstant på 49-50 gennem treårsperioden. 
Også specialefterskolerne, som ordblindeefterskolerne, har en bedre økonomi end de almene skoler samlet set. 

Kombinerede fri- og efterskoler 
Der indgår 18 kombinerede fri- og efterskoler i analysen. Disse skoler har haft 1.954 efterskoleelever i regnskabsåret 
mod 1.941 i 2017, hvilket vil sige ca. 108,6 efterskolelever i gennemsnit mod ca. 108 i 2017. 
I 2018 endte 4 skoler med et negativt resultat, hvilket svarer til 2016, hvorimod der kun var to i 2017.  
Likviditetsgraden er igen i 2018 faldet til 57 hvor den i 2017 var 64 og i 2016 94. I 2015 var tallet dog 60, så der er tale 
om store udsving i perioden. 

Soliditetsgraden er på 46 hvilket er på niveau med 2017 men med et fald fra 2016, hvor den var 50. Overskudsgraden 
er i 2018 på 1 % og er dermed yderligere faldet gennem 3-årsperioden fra 2,8 % i 2016 til 2,5 % i 2017.  
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Almene efterskoler: Totale indtægter og omkostninger 2018

Antal skoler 169

Årselevtal (skoleår) 21.309 Egne

Årselevtal (regnskabsår) 21.494 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 1.447.598.923 67.349 39,4 67.867

Skolepenge 2.077.004.501 96.632 56,6 93.827

Øvrige indtægter 146.674.560 6.824 4,0 6.483

INDTÆGTER  I  ALT 3.671.277.984 170.805 100 168.177

OMKOSTNINGER

Undervisning

Løn, undervisning 1.487.572.887 69.209 42,2 67.049

 Andre undervisningsomkostninger 459.902.289 21.397 13,0 21.748

Undervisning i alt 1.947.475.176 90.606 55,2 88.797

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 153.257.308 7.130 4,3 6.870

  Andre ejendomsomkostn. 515.182.412 23.969 14,6 23.688

Ejendomsdrift i alt 668.439.720 31.099 19,0 30.558

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 219.924.350 10.232 6,2 9.796

 Andre kostafdelingsomkostninger 276.900.678 12.883 7,9 12.677

Kostafdeling i alt 496.825.028 23.115 14,1 22.473

Administration m.v.

 Løn, administration 119.268.678 5.549 3,4 5.249

  Andre administrationsomkostn. 209.433.398 9.744 5,9 9.552

Administration m.v.  i alt 328.702.076 15.293 9,3 14.800

Finansielle poster

 Renteindtægter 915.019 43 0,0 241

  Renteomkostninger 86.850.445 4.041 2,5 4.465

Finansielle poster i alt 85.935.426 3.998 2,4 4.224

OMKOSTNINGER  I ALT 3.527.377.426 164.110 100 160.853

ÅRETS RESULTAT 143.900.558 6.695 3,9 7.325

Ekstraordinære indtægter 1.288.826 60 0,0 167

Ekstraordinære omkostninger 647.592 30 0,0 134

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER144.541.792 6.725 3,9 7.358

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 28 29 29

Likviditetsgrad 68 72 68

Soliditetsgrad 47 46 43
Overskudsgrad 3,9% 4,4% 4,6%
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Rene efterskoler: Totale indtægter og omkostninger 2018

Antal skoler 206

Årselevtal (skoleår) 24.329 Egne

Årselevtal (regnskabsår) 24.656 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 1.830.163.042 74.228 41,7 74.826

Skolepenge 2.377.698.719 96.435 54,1 93.594

Øvrige indtægter 184.929.362 7.500 4,2 7.144

INDTÆGTER  I  ALT 4.392.791.123 178.163 100 175.565

OMKOSTNINGER

Undervisning

 Løn, undervisning 1.847.289.079 74.922 43,8 72.771

  Andre undervisningsomkostninger 528.974.167 21.454 12,5 21.882

Undervisning i alt 2.376.263.246 96.377 56,3 94.653

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 182.820.858 7.415 4,3 7.112

  Andre ejendomsomkostn. 601.595.792 24.400 14,3 24.098

Ejendomsdrift i alt 784.416.650 31.814 18,6 31.210

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 250.453.145 10.158 5,9 9.726

  Andre kostafdelingsomkostninger 319.609.270 12.963 7,6 12.746

Kostafdeling i alt 570.062.415 23.121 13,5 22.471

Administration m.v.

 Løn, administration 143.127.534 5.805 3,4 5.527

  Andre administrationsomkostn. 246.266.860 9.988 5,8 9.817

Administration m.v.  i alt 389.394.394 15.793 9,2 15.344

Finansielle poster

 Renteindtægter 1.041.241 42 0,0 222

  Renteomkostninger 99.025.539 4.016 2,3 4.411

Finansielle poster i alt 97.984.298 3.974 2,3 4.189

OMKOSTNINGER  I ALT 4.218.121.003 171.079 100 167.867

ÅRETS RESULTAT 174.670.120 7.084 4,0 7.698

Ekstraordinære indtægter 1.668.967 68 0,0 146

Ekstraordinære omkostninger 1.322.569 54 0,0 165

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER 175.016.518 7.098 4,0 7.678

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 33 32 32

Likviditetsgrad 70 72 72
Soliditetsgrad 47 46 44
Overskudsgrad 4,0% 4,4% 4,7%
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Rene efterskoler: Status pr. 31/12-2018

Elevtal: 24.656

Antal skoler: 206

Egne

Pr. elev I pct 2017 tal

AKTIVER:

Anlægsaktiver, materielle 6.810.016.556 276.201 88,8 269.473

 Lejede lokaler 0 0 0,0 80

 Ejendomme 0 0 0,0 259.279

 Inventar, undervisning (inv og udst) 0 0 0,0 7.788

 Inventar, kostafdeling 0 0 0,0 0

 Inventar administration 0 0 0,0 0

 Inventar, andet 0 0 0,0 2.325

Finansielle + imm. anlægsaktiver 2.415.329 98 0,0 80

Anlægsaktiver i alt 6.812.431.885 276.299 88,9 269.553

Omsætningsaktiver

 Varebeholdninger 23.550.233 955 0,3 164

 Tilgodehavender 94.339.428 3.826 1,2 3.568

 Periodeafgrænsningsposter 75.317.394 3.055 1,0 3.118

 Værdipapirer 55.127.982 2.236 0,7 2.308

 Likvide beholdninger 605.558.460 24.560 7,9 27.578

Omsætningsaktiver i alt 853.893.497 34.632 11,1 36.735

AKTIVER I ALT 7.666.325.382 310.931 100 306.288

PASSIVER

Egenkapital

 Saldo ultimo 3.636.659.540 147.496 47,4 139.539

Gæld

 Langfristet gæld 2.807.915.118 113.884 36,6 115.749

 Kortfristet del af langfristet gæld 172.887.007 7.012 2,3 6.903

 Anden kortfristet gæld 602.226.036 24.425 7,9 24.533

 Periodeafgrænsningposter 446.637.682 18.115 5,8 19.565

Gæld i alt 4.029.665.843 163.436 52,6 166.749

PASSIVER I ALT 7.666.325.383 310.931 100 306.288

Balance 1

Skoler med neg. egenkapital 2 4

elever

skoler
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Almene efterskoler 0-99 ÅE: Totale indtægter og omkostninger 2018

Antal skoler 51

Årselevtal (skoleår) 3.716 Egne

Årselevtal (regnskabsår) 3.752 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 298.814.645 79.641 43,6 80.061

Skolepenge 351.034.448 93.559 51,2 90.466

Øvrige indtægter 35.999.371 9.595 5,2 9.035

INDTÆGTER  I  ALT 685.848.464 182.795 100 179.561

OMKOSTNINGER

Undervisning

Løn, undervisning 305.487.310 81.420 44,4 80.024

  Andre undervisningsomkostninger 74.103.267 19.750 10,8 19.296

Undervisning i alt 379.590.577 101.170 55,2 99.321

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 28.514.101 7.600 4,1 7.467

  Andre ejendomsomkostn. 96.254.726 25.654 14,0 25.546

Ejendomsdrift i alt 124.768.827 33.254 18,1 33.012

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 42.460.184 11.317 6,2 11.215

  Andre kostafdelingsomkostninger 50.127.701 13.360 7,3 13.172

Kostafdeling i alt 92.587.885 24.677 13,5 24.387

Administration m.v.

 Løn, administration 26.848.571 7.156 3,9 7.120

  Andre administrationsomkostn. 47.890.468 12.764 7,0 12.760

Administration m.v.  i alt 74.739.039 19.920 10,9 19.879

Finansielle poster

 Renteindtægter 354.102 94 0,1 160

  Renteomkostninger 16.175.070 4.311 2,4 4.409

Finansielle poster i alt 15.820.968 4.217 2,3 4.249

OMKOSTNINGER  I ALT 687.507.296 183.238 100 180.849

ÅRETS RESULTAT -1.658.832 -442 -0,2 -1.287

Ekstraordinære indtægter 922.117 246 0,1 0

Ekstraordinære omkostninger 0 0 0,0 491

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER -2.580.949 -688 -0,4 -1.778

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 21 22 22

Likviditetsgrad 70 70 74

Soliditetsgrad 46 46 46
Overskudsgrad -0,2% -0,7% 1,0%
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Almene efterskoler 100-149 ÅE: Totale indtægter og omkostninger 2018 18

Antal skoler 76

Årselevtal (skoleår) 9.095 Egne

Årselevtal (regnskabsår) 9.158 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 621.442.737 67.858 40,0 68.087

Skolepenge 875.128.343 95.559 56,4 93.003

Øvrige indtægter 56.357.685 6.154 3,6 5.744

INDTÆGTER  I  ALT 1.552.928.765 169.571 100 166.834

OMKOSTNINGER

Undervisning

 Løn, undervisning 639.382.082 69.817 42,8 67.192

 Andre undervisningsomkostninger185.736.466 20.281 12,4 20.813

Undervisning i alt 825.118.548 90.098 55,2 88.005

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 64.152.553 7.005 4,3 6.697

  Andre ejendomsomkostn. 221.410.415 24.177 14,8 23.954

Ejendomsdrift i alt 285.562.968 31.182 19,1 30.652

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 97.506.891 10.647 6,5 10.062

 Andre kostafdelingsomkostninger 115.978.815 12.664 7,8 12.602

Kostafdeling i alt 213.485.706 23.311 14,3 22.664

Administration m.v.

 Løn, administration 46.810.340 5.111 3,1 4.872

  Andre administrationsomkostn. 86.462.194 9.441 5,8 9.097

Administration m.v.  i alt 133.272.534 14.553 8,9 13.969

Finansielle poster

 Renteindtægter 468.829 51 0,0 420

  Renteomkostninger 37.258.623 4.068 2,5 4.697

Finansielle poster i alt 36.789.794 4.017 2,5 4.277

OMKOSTNINGER  I ALT 1.494.229.550 163.161 100 159.568

ÅRETS RESULTAT 58.699.215 6.410 3,8 7.266

Ekstraordinære indtægter 746.850 82 0,0 393

Ekstraordinære omkostninger 647.592 71 0,0 446

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER58.798.473 6.420 3,8 8.657

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 5 7 3

Likviditetsgrad 73 69 72
Soliditetsgrad 46 44 42
Overskudsgrad 3,8% 4,4% 5,3%
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Almene efterskoler over 150 ÅE: Totale indtægter og omkostninger 2018

Antal skoler 43

Årselevtal (skoleår) 8.459 Egne

Årselevtal (regnskabsår) 8.541 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 527.268.502 61.734 37,0 61.693

Skolepenge 845.466.933 98.989 59,3 96.438

Øvrige indtægter 53.391.036 6.251 3,7 6.099

INDTÆGTER  I  ALT 1.426.126.471 166.974 100 164.231

OMKOSTNINGER

Undervisning

 Løn, undervisning 540.784.517 63.316 40,5 60.692

  Andre undervisningsomkostninger 199.163.554 23.319 14,9 23.935

Undervisning i alt 739.948.071 86.635 55,4 84.626

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 60.138.561 7.041 4,5 6.797

  Andre ejendomsomkostn. 195.757.083 22.920 14,7 22.475

Ejendomsdrift i alt 255.895.644 29.961 19,2 29.272

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 79.047.529 9.255 5,9 8.806

  Andre kostafdelingsomkostninger 110.065.196 12.887 8,2 12.532

Kostafdeling i alt 189.112.725 22.142 14,2 21.338

Administration m.v.

 Løn, administration 43.856.429 5.135 3,3 4.789

  Andre administrationsomkostn. 73.567.268 8.613 5,5 8.524

Administration m.v.  i alt 117.423.697 13.748 8,8 13.313

Finansielle poster

 Renteindtægter 92.088 11 0,0 76

  Renteomkostninger 33.385.798 3.909 2,5 4.255

Finansielle poster i alt 33.293.710 3.898 2,5 4.179

OMKOSTNINGER  I ALT 1.335.673.847 156.384 100 152.728

ÅRETS RESULTAT 90.452.624 10.590 6,3 11.503

Ekstraordinære indtægter 0 0 0,0 0

Ekstraordinære omkostninger 0 0 0,0 111

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER 90.452.624 10.590 6,3 11.392

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 0 0 2

Likviditetsgrad 50 78 61
Soliditetsgrad 49 45 42
Overskudsgrad 6,3% 7,0% 6,1%
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Ordblindeefterskoler: Totale indtægter og omkostninger 2018

Antal skoler 19

Årselevtal (skoleår) 1.772 Egne

Årselevtal (regnskabsår) 1.793 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 167.303.444 93.309 49,3 96.426

Skolepenge 166.310.614 92.756 49,0 89.856

Øvrige indtægter 5.808.021 3.239 1,7 3.806

INDTÆGTER  I  ALT 339.422.079 189.304 100 190.088

OMKOSTNINGER

Undervisning

Løn, undervisning 159.970.466 89.219 49,3 88.254

  Andre undervisningsomkostninger 33.351.712 18.601 10,3 19.610

Undervisning i alt 193.322.178 107.821 59,6 107.864

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 14.315.946 7.984 4,4 7.619

  Andre ejendomsomkostn. 41.822.241 23.325 12,9 23.352

Ejendomsdrift i alt 56.138.187 31.310 17,3 30.971

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 18.574.801 10.360 5,7 10.344

  Andre kostafdelingsomkostninger 21.491.311 11.986 6,6 11.708

Kostafdeling i alt 40.066.112 22.346 12,3 22.052

Administration m.v.

 Løn, administration 11.521.489 6.426 3,5 6.121

  Andre administrationsomkostn. 16.950.765 9.454 5,2 9.374

Administration m.v.  i alt 28.472.254 15.880 8,8 15.496

Finansielle poster

 Renteindtægter 45.913 26 0,0 75

  Renteomkostninger 6.574.724 3.667 2,0 3.907

Finansielle poster i alt 6.528.811 3.692 2,0 3.982

OMKOSTNINGER  I ALT 324.527.542 181.048 100 180.365

ÅRETS RESULTAT 14.894.537 8.307 4,4 9.874

Ekstraordinære indtægter 0 0 0,0 0

Ekstraordinære omkostninger 674.977 376 0,2 0

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER 15.569.514 8.683 4,6 9.874

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 3 1 1

Likviditetsgrad 71 86 105
Soliditetsgrad 49 50 49
Overskudsgrad 4,4% 5,2% 6,4%
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Specialefterskoler: Indtægter og omk. 2018

Antal skoler 18

Årselevtal (skoleår) 1.248 Egne

Årselevtal (regnskabsår) 1.369 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 215.260.675 157.239 56,3 157.306

Skolepenge 134.383.604 98.162 35,2 94.680

Øvrige indtægter 32.446.781 23.701 8,5 21.855

INDTÆGTER  I  ALT 382.091.060 279.102 100 273.840

OMKOSTNINGER

Undervisning

 Løn, undervisning 199.745.726 145.906 54,5 143.489

  Andre undervisningsomkostninger 35.720.166 26.092 9,7 26.897

Undervisning i alt 235.465.892 171.998 64,3 170.386

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 15.247.604 11.138 4,2 10.289

  Andre ejendomsomkostn. 44.591.139 32.572 12,2 31.528

Ejendomsdrift i alt 59.838.743 43.710 16,3 41.817

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 11.953.994 8.732 3,3 7.823

  Andre kostafdelingsomkostninger 21.217.281 15.498 5,8 15.152

Kostafdeling i alt 33.171.275 24.230 9,1 22.975

Administration m.v.

 Løn, administration 12.337.367 9.012 3,4 9.175

  Andre administrationsomkostn. 19.882.697 14.524 5,4 14.578

Administration m.v.  i alt 32.220.064 23.535 8,8 23.753

Finansielle poster

 Renteindtægter 80.309 59 0,0 105

  Renteomkostninger 5.600.370 4.091 1,5 4.193

Finansielle poster i alt 5.520.061 4.150 1,6 4.298

OMKOSTNINGER  I ALT 366.216.035 267.624 100 263.229

ÅRETS RESULTAT 15.875.025 11.596 4,2 10.821

Ekstraordinære indtægter 0 0 0,0 0

Ekstraordinære omkostninger 0 0 0,0 881

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER 15.875.025 11.596 4,2 9.940

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 2 2 2

Likviditetsgrad 87 89 84
Soliditetsgrad 51 46 50
Overskudsgrad 4,2% 4,0% 4,7%
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Komb fri- og efterskoler: Totale indtægter og omkostninger 2018
Antal skoler 18

Årselevtal (skoleår, efterskole) 1.934

Årselevtal (regnskabsår, efterskole) 1.954 Egne

Elevtal, friskolen 3.248 Pr. elev I pct. 2017 tal

INDTÆGTER

Statstilskud 325.346.502 90.930 52,8 89.002

Skolepenge 259.958.512 72.655 42,2 68.859

Øvrige indtægter 31.416.814 8.781 5,1 8.251

INDTÆGTER  I  ALT 616.721.828 172.365 100 166.112

OMKOSTNINGER

Undervisning

 Løn, undervisning 337.543.088 94.338 55,3 88.565

  Andre undervisningsomkostninger 62.325.658 17.419 10,2 17.238

Undervisning i alt 399.868.746 111.758 65,5 105.802

Ejendomsdrift

 Løn, bygninger 27.090.869 7.572 4,4 7.363

  Andre ejendomsomkostn. 70.614.239 19.736 11,6 19.731

Ejendomsdrift i alt 97.705.108 27.307 16,0 27.094

Kostafdeling

 Løn, kostafdeling 24.115.843 6.740 3,9 6.017

  Andre kostafdelingsomkostninger 30.827.977 8.616 5,0 7.910

Kostafdeling i alt 54.943.820 15.356 9,0 13.927

Administration m.v.

 Løn, administration 17.724.296 4.954 2,9 4.343

  Andre administrationsomkostn. 29.968.145 8.376 4,9 7.707

Administration m.v.  i alt 47.692.441 13.329 7,8 12.051

Finansielle poster

 Renteindtægter 104.644 29 0,0 63

  Renteomkostninger 10.524.783 2.942 1,7 3.069

Finansielle poster i alt 10.420.139 2.912 1,7 3.006

OMKOSTNINGER  I ALT 610.630.254 170.662 100 161.880

ÅRETS RESULTAT 6.091.574 1.703 1,0 4.232

Ekstraordinære indtægter 0 0 0,0 0

Ekstraordinære omkostninger 0 0 0,0 0

RESULTAT EXCL SÆRLIGE POSTER 6.091.574 1.703 1,0 4.232

Nøgletal 2018 2017 2016 Egne tal

Skoler med underskud 4 2 4

Likviditetsgrad 57 64 95

Soliditetsgrad 46 47 50
Overskudsgrad 1,0% 2,5% 2,8%
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Efterskoleregnskaber "Rene" efterskoler
Oversigt 2009 - 2018

Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks

Antal skoler 235  100,0 235 100,0 235 100,0 228 97,0 221 94,0
Årselevtal (skoleår) 24.308 100,0 24.602 101,2 24.945 102,6 23.505 96,7 24.423 100,5
Årselevtal (finansår) 24.581 100,0 24.766 100,8 24.577 100,0 23.897 97,2 23.637 96,2

Totale indtægter og udgifter

INDTÆGTER
Statstilskud 71.769 100,0 72.258 100,7 74.499  103,8 74.455 103,7 74.701  104,1
Skolepenge 71.511 100,0 74.965 104,8 77.655  108,6 80.503 112,6 82.607  115,5
Øvrige indtægter 5.241  100,0 5.241 100,0 5.338  101,8 5.719 109,1 5.892  112,4
INDTÆGTER  I  ALT 141.616 100,0 152.326 107,6 157.491  111,2 160.676 113,5 163.200  115,2

OMKOSTNINGER
Undervisning
Løn, undervisning 64.379 100,0 66.571 103,4 67.620  105,0 68.821 106,9 65.876  102,3
 Andre undervisningsomkostninger 14.657 100,0 15.091 103,0 15.855  108,2 16.666 113,7 17.966  122,6
Undervisning i alt 79.036 100,0 81.662 103,3 83.475  105,6 85.487 108,2 83.841  106,1

Ejendomsdrift
 Løn, bygninger 6.236  100,0 6.472 103,8 6.567  105,3 6.662 106,8 6.760  108,4
 Andre ejendomsomkostn. 20.545 100,0 21.858 106,4 22.527  109,6 22.907 111,5 24.078  117,2
Ejendomsdrift i alt 26.781 100,0 28.330 105,8 29.094  108,6 29.570 110,4 30.838  115,2

Kostafdeling
 Løn, kostafdeling 9.627  100,0 9.836 102,2 10.217  106,1 9.024 93,7 9.491  98,6
 Andre kostafdelingsomkostninger 10.874 100,0 11.127 102,3 11.507  105,8 12.189 112,1 12.244  112,6
Kostafdeling i alt 20.501 100,0 20.963 102,3 21.724  106,0 21.213 103,5 21.735  106,0

Administration m.v.
 Løn, administration 4.631  100,0 4.696 101,4 4.867  105,1 4.971 107,3 5.111  110,3
 Andre administrationsomkostn. 6.330  100,0 6.794 107,3 7.246  114,5 7.878 124,5 9.021  142,5

Administration m.v.  i alt 10.962 100,0 11.490 104,8 12.113  110,5 12.849 117,2 14.131  128,9

Finansielle poster
 Renteindtægter (578) 100,0 (402) 69,5 (348) 60,2 (363) 62,7 (229) 39,7
 Renteomkostninger 7.609  100,0 7.189 94,5 7.055  92,7 7.080 93,0 6.259  82,3
Finansielle poster i alt 7.031  100,0 6.786 96,5 6.707  95,4 6.718 95,5 6.030  85,8
OMKOSTNINGER  I ALT 144.311 100,0 127.776 88,5 153.112  106,1 155.836 108,0 156.576  108,5

RESULTAT FØR EKSTR.POSTER 4.211 100,0 3.095 73,5 4.379 104,0 4.840 114,9 6.624 157,3

Ekstraordinære poster
Ekstraordinære poster i alt - 100,0 - ####### - ####### - ######## - ##########

REGNSKABSMÆSSIGT RESULTAT 4.211  100,0 3.095  73,5 5.564  132,1 4.787  113,7 6.326  150,2

201220102009 20132011
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Efterskoleregnskaber "Rene" efterskoler
Oversigt 2009 - 2018

Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks

Antal skoler 220 93,6 218 92,8 215 91,5 210 89,4 206 87,7
Årselevtal (skoleår) 23.679 97,4 24.134 99,3 24.585 101,1 24.283 99,9 24.329 100,1
Årselevtal (finansår) 24.152 98,3 24.543 99,8 24.658 100,3 24.557 99,9 24.656 100,3

Totale indtægter og udgifter

INDTÆGTER
Statstilskud 74.982 104,5 75.651 105,4 74.961  104,4 75.826  105,7 74.228  103,4
Skolepenge 85.612 119,7 88.214 123,4 91.081  127,4 93.594  130,9 96.435  134,9
Øvrige indtægter 6.035  115,1 6.040 115,2 6.082  116,0 7.144  136,3 7.500  143,1
INDTÆGTER  I  ALT 166.629 117,7 169.905 120,0 172.124  121,5 175.565  124,0 178.163  125,8

OMKOSTNINGER
Undervisning
Løn, undervisning 68.174 105,9 69.425 107,8 71.195  110,6 72.771  113,0 74.922  116,4
 Andre undervisningsomkostninger 19.227 131,2 19.976 136,3 20.641  140,8 21.882  149,3 21.454  146,4
Undervisning i alt 87.402 110,6 89.401 113,1 91.836  116,2 94.653  119,8 96.377  121,9

Ejendomsdrift
 Løn, bygninger 6.707  107,6 6.910 110,8 7.053  113,1 7.112  114,0 7.415  118,9
 Andre ejendomsomkostn. 23.681 115,3 23.693 115,3 23.800  115,8 24.098  117,3 24.400  118,8
Ejendomsdrift i alt 30.388 113,5 30.602 114,3 30.853  115,2 31.210  116,5 31.814  118,8

Kostafdeling
 Løn, kostafdeling 9.537  99,1 9.575 99,5 9.421  97,9 9.726  101,0 10.158  105,5
 Andre kostafdelingsomkostninger 12.482 114,8 12.577 115,7 12.715  116,9 12.746  117,2 12.963  119,2
Kostafdeling i alt 22.019 107,4 22.152 108,1 22.135  108,0 22.471  109,6 23.121  112,8

Administration m.v.
 Løn, administration 5.211  112,5 5.276 113,9 5.325  115,0 5.527  119,3 5.805  125,3
 Andre administrationsomkostn. 9.613  151,9 9.555 150,9 9.312  147,1 9.817  155,1 9.988  157,8
Administration m.v.  i alt 14.823 135,2 14.831 135,3 14.636  133,5 15.344  140,0 15.793  144,1

Finansielle poster
 Renteindtægter (257) 44,5 (117) 20,2 (100) 17,3 222  -38,4 42  -7,3
 Renteomkostninger 5.976  78,5 5.393 70,9 4.672  61,4 4.411  58,0 4.016  52,8
Finansielle poster i alt 5.719  81,3 5.276 75,0 4.572  65,0 4.633  65,9 3.974  56,5
OMKOSTNINGER  I ALT 160.351 111,1 162.262 112,4 164.033  113,7 168.311  116,6 171.079  118,5

RESULTAT FØR EKSTR.POSTER 6.278 149,1 7.642 181,5 8.091 192,1 7.698 182,8 7.084 168,2

Ekstraordinære poster
Ekstraordinære poster i alt (221) ###### (24) ####### (27) ####### (19) ######## (19) ##########
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Efterskoleregnskaber "Rene" efterskoler

Oversigt 2009 - 2018

AKTIVER Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks
Anlægsaktiver
 Lejede lokaler 230  100,0 199  86,3  228  99,1  202  87,7  330  143,3  
 Ejendomme 230.915  100,0  237.101  102,7  244.966  106,1  253.176  109,6  256.913  111,3  
 Kurstab fra prioritetsl,ån 91  100,0 41  44,5  53  58,2  38  41,6  -  
 Inventar, undervisning 4.543  100,0  4.286  94,3  4.112  90,5  4.444  97,8  4.374  96,3  
 Inventar, kostafdeling 3.305  100,0  3.356  101,6  3.292  99,6  3.218  97,4  3.230  97,8  
 Inventar administration 497  100,0  359  72,2  331  66,7  355  71,5  313  63,1  
 Inventar, andet 694  100,0  741  106,7  756  108,9  706  101,7  779  112,2  

Finansielle anlægsaktiver 1.081  100,0 77  7,1  87  8,1  72  6,7  137  12,7  

Anlægsaktiver i alt 241.357  100,0  246.159  102,0  253.826  105,2  262.211  108,6  266.078  110,2  

Omsætningsaktiver
 Varebeholdninger 153  100,0 155  101,5  156  102,0  153  100,0  158  103,5  
 Tilgodehavernder 3.828  100,0  3.777  98,7  4.641  121,2  4.468  116,7  4.910  128,3  
 Periodeafgrænsningsposter 2.841  100,0  3.057  107,6  2.873  101,1  3.070  108,1  3.170  111,6  
 Værdipapirer 3.056  100,0  2.883  94,3  2.994  98,0  2.666  87,2  2.619  85,7  
 Likvide beholdninger 15.473  100,0  16.255  105,1  17.471  112,9  18.316  118,4  19.632  126,9  

Omsætningsaktiver i alt 25.350  100,0  26.126  103,1  28.134  111,0  28.672  113,1  30.488  120,3  

AKTIVER I ALT 266.707  100,0  272.285  102,1  281.960  105,7  290.883  109,1  296.566  111,2  

PASSIVER

Egenkapital
 Saldo ultimo 94.607  100,0   97.367  102,9  102.949  108,8  109.542  115,8  116.945  123,6  

Gæld
 Langfristet gæld 129.686  100,0   130.316  100,5  130.570  100,7  132.102  101,9  130.547  100,7  
 Kortfristet del af langfristet gæld 4.634  100,0   5.068  109,4  5.886  127,0  6.061  130,8  6.232  134,5  
 Anden kortfristet gæld 21.648  100,0   22.798  105,3  24.628  113,8  25.506  117,8  24.975  115,4  
 Periodeafgrænsningsposter 15.504  100,0   15.939  102,8  17.047  110,0  17.614  113,6  17.864  115,2  

Gæld i alt 171.471  100,0   174.121  101,5  178.132  103,9  181.283  105,7  179.619  104,8  

PASSIVER I ALT 266.079  100,0   271.487  102,0  281.081  105,6  290.825  109,3  296.564  111,5  

Likviditetsgrad 61  100,0   60  98,3  59  97,5  58  96,1  62  102,4  

Soliditetsgrad 36  100,0   36  100,9  37  103,0  38  105,5  38  106,1  

20132012201120102009
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Efterskoleregnskaber "Rene" efterskoler

Oversigt 2009 - 2018

AKTIVER Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks Beløb Indeks
Anlægsaktiver
 Lejede lokaler 307  133,2  306  132,8  2.451  1.064,7  80  34,7  -  
 Ejendomme 257.679  111,6  254.564  110,2  254.093  110,0  259.279  112,3  276.201  119,6  
 Kurstab fra prioritetslån -  -  -  -  -  
 Inventar, undervisning 4.528  99,6  4.484  98,7  4.191  92,2  7.788  171,4  -  
 Inventar, kostafdeling 3.331  100,8  3.231  97,8  3.311  100,2  -  -  
 Inventar administration 318  63,9  263  53,0  253  50,9  -  -  
 Inventar, andet 769  110,7  820  118,1  993  142,9  2.325  334,8  -  

Finansielle anlægsaktiver 67  6,2  46  4,3  50  4,7  80  7,4  98  9,1  

Anlægsaktiver i alt 266.999  110,6  263.714  109,3  265.342  109,9  269.553  111,7  276.299  114,5  

Omsætningsaktiver
 Varebeholdninger 224  146,6  160  105,1  261  171,0  164  107,4  955  625,6  
 Tilgodehavernder 4.735  123,7  4.296  112,2  3.596  93,9  3.568  93,2  3.826  100,0  
 Periodeafgrænsningsposter 3.372  118,7  3.261  114,8  3.326  117,1  3.118  109,8  3.055  107,5  
 Værdipapirer 2.342  76,6  1.763  57,7  1.795  58,7  2.308  75,5  2.236  73,2  
 Likvide beholdninger 19.478  125,9  23.160  149,7  26.718  172,7  27.578  178,2  24.560  158,7  

Omsætningsaktiver i alt 30.152  118,9  32.641  128,8  35.696  140,8  36.735  144,9  34.632  136,6  

AKTIVER I ALT 297.150  111,4  296.355  111,1  301.038  112,9  306.288  114,8  310.931  116,6  

PASSIVER
Egenkapital
 Saldo ultimo 118.972  125,8  124.948  132,1  131.573  139,1  139.539  151,1  147.496  155,9  

Gæld
 Langfristet gæld 130.186  100,4  123.468  95,2  119.893  92,4  115.749  89,6  113.884  87,8  
 Kortfristet del af langfristet gæld 6.582  142,0  6.607  142,6  6.847  147,8  6.903  178,4  7.012  151,3  
 Anden kortfristet gæld 23.154  107,0  22.550  104,2  22.916  105,9  24.533  112,1  24.425  112,8  
 Periodeafgrænsningsposter 18.257  117,8  18.782  121,1  19.810  127,8  19.565  131,9  18.115  116,8  

Gæld i alt 178.179  103,9  171.407  100,0  169.465  98,8  166.749  98,2  163.436  95,3  

PASSIVER I ALT 297.150  111,7  296.355  111,4  301.038  113,1  306.288  116,9  310.931  116,9  

Likviditetsgrad 63  103,6  68  112,2  72  118,7  70  101,0  70  115,4  

Soliditetsgrad 40  112,6  40  112,6  44  122,9  46  130,5  47  132,2  

20182014 2015 2016 2017
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År 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

Efterskoler 150,6 187,6 199,5 185,0 211,1 -5,3 -0,6 -0,7 -1,7 0,3 145,3 187,0 198,8 183,3 211,4 3,7 4,5 4,7 4,3   4,8   

Frie fagskoler 10,4   0,2 1,1 -2,2 2,4 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 10,4 1,2 1,1 -2,2 2,4 6,5 0,2 0,9 -2,3 2,8   

Grundskoler 63,3   134,2 151,6 329,5 291,7 10,2 19,0 21,4 -17,9 -26,5 73,5 153,2 173,0 311,6 265,2 0,9  1,9  2,1  4,0   3,4   

Kombinerede skoler** 37,5   37,8   45,4   39,9 24,3 0,0 -1,3 0,0 -0,7 0,7 37,5 36,4 45,4 39,3 25,1 3,7  3,4  3,9  1,6   0,9   

Private gymnasier** 35,8   12,7   28,2   6,5 -2,7 0,0 -1,3 -0,1 -0,1 0,0 35,8 11,4 28,1 6,4 -2,7 2,8  0,9  2,1  3,1   -1,3 

Produktionsskoler 24,0   2,4     22,8   -7,0 -27,1 -1,3 0,0 -7,6 -3,1 -3,0 22,7 2,3 15,1 -10,1 -30,1 1,8  0,2  1,6  -0,6 -2,5 

I alt 321,6 374,8 448,5 551,7 499,7 3,5 16,7 13,0 -23,4 -28,4 325,2 391,6 461,5 528,3 471,2 2,2 2,5 2,8 3,3  2,9  

Note: Hellum Friskole indgår ikke i datamaterialet for 2018, da skolen endnu ikke har indberettet finansielle data for regnskabsåret 2018.

**Frem til og med 2016 indgår private gymnasier med grundskole aktivitet i opgørelsen over private gymnasier. Fra 2017 og frem indgår private gymnasier med 

grundskoleaktivitet i opgørelsen over de kombinerede skoler. Det drejer sig fra 2016 til 2017 om i alt 14 skoler.

*Overskudsgrad = Ordinært årsresultat i procent af de samlede ordinære indtægter (ordinært årsresultat/ordinære indtægter i alt * 100).

Bilag 2a. Ordinært årsresultat (årsresultat før ekstraordinære poster), årets resultat og overskudsgrad 2014-2018.

Ordinært årsresultat

(mio. kr.)

Ekstraordinære poster

(mio. kr.)

Årets resultat 

(mio. kr.) Overskudsgrad*
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